SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2017 года
	№ 781

	О создании пропагандистской группы по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе

В целях координации деятельности по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать пропагандистскую группу по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе.

2.Утвердить прилагаемый состав пропагандистской группы по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе.
3.Утвердить прилагаемое Положение о пропагандистской группе по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе.
4.Организацию обеспечения деятельности пропагандистской группы возложить на заместителя главы администрации района Герасимова А. Г.

5.Постановление администрации Воскресенского муниципального района от
05.05.2011 № 597 «О создании пропагандистской группы по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе» отменить.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
Утвержден
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 27 июля 2017 года № 781
Состав
пропагандистской группы по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель группы;

	Панков Владимир Михайлович
	-
	заведующий сектором гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки, секретарь группы.

	Члены группы:

	Гончаров Владимир Николаевич
	-
	начальник штаба отдела МВД России по Воскресенскому району (по согласованию);

	Грачев Александр Николаевич
	-
	главный редактор газеты «Воскресенская жизнь»;

	Легошин Алексей Владимирович
	-
	начальник миграционного пункта отдела МВД России по Воскресенскому району (по согласованию);

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района;

	Тарасова Ксения Николаевна
	-
	начальник отдела культуры администрации района;

	Яблокова Светлана Николаевна
	-
	помощник главы администрации района.

Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 27 июля 2017 года № 781
Положение
о пропагандистской группе по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе
1.Общие положения

1.1.Пропагандистская группа по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе  (далее - Воскресенском районе) создана с целью координации деятельности органов местного самоуправления по противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе.

1.2.Пропагандистская группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, а также настоящим Положением.

1.3.Пропагандистская группа взаимодействует с аппаратом антитеррористической комиссии в Нижегородской области, аппаратом оперативного штаба в Нижегородской области, органами исполнительной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными органами и организациями, общественными объединениями, антитеррористической комиссией Воскресенского муниципального района.

2.Основные задачи пропагандисткой рабочей группы

2.1.Координация, текущий контроль и организационно-методическое сопровождение деятельности по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском районе, реализация Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы.

2.2.Подготовка предложений по совершенствованию работы в сфере информационного противодействия терроризму и экстремизму.

2.3.Подготовка предложений по мероприятиям, направленным на информационное противодействие терроризму и экстремизму.

2.4.Участие в выработке предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы информационного противодействия терроризму и экстремизму.

3.Функции пропагандистской группы

3.1.Обеспечение выработки согласованных позиций органов местного самоуправления района по информационному противодействию терроризму и экстремизму в Воскресенском муниципальном районе.

4.Полномочия пропагандистской группы

Пропагандистская  группа имеет право:

4.1.Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию пропагандисткой группы.

4.2.Взаимодействовать с органами государственной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления района и организациями всех форм собственности по вопросам выполнения поставленных перед ней задач.

4.3.Приглашать на заседания пропагандистской группы представителей органов местного самоуправления района и иных организаций.

4.4.Вносить на рассмотрение администрации района в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к ее компетенции.

5.Состав и структура пропагандистской  группы

5.1.Пропагандистская  группа формируется в составе руководителя, ответственного секретаря и членов.

5.2.Руководитель пропагандистской группы:

-организует деятельность пропагандистской  группы, распределяет обязанности между ее членами;

-организует перспективное и текущее планирование пропагандистской   группы;

-председательствует на заседаниях  пропагандистской  группы.

5.4.Члены пропагандистской группы:

-лично участвуют в деятельности пропагандистской группы;

-докладывают на заседаниях пропагандистской группы материалы о ходе и результатах проделанной работы;

-вносят руководителю пропагандистской группы мотивированные предложения о рассмотрении вопросов по совершенствованию работы в сфере информационного противодействия терроризму и экстремизму;

-исполняют обязанности, возложенные на них руководителем пропагандистской группы.

5.5.Секретарь пропагандистской  группы:

-осуществляет ведение протоколов заседаний пропагандистской группы;

-обеспечивает документооборот по вопросам взаимодействия пропагандистской группы с указанными в настоящем Положении органами;

-обеспечивает участников заседания пропагандистской группы необходимыми информационно-аналитическими материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение пропагандистской группы;

-доводит до исполнителей решения, принятые на заседаниях пропагандистской группы.

6.Регламент деятельности пропагандистской группы

6.1.Заседания пропагандистской группы проводятся по мере необходимости, которая определяется ее руководителем, но не реже двух раз в год.

6.2.На заседания пропагандистской группы по решению ее руководителя могут быть приглашены представители администрации района и учебных заведений, традиционных религиозных конфессий, общественных организаций, являющиеся специалистами по вопросам, внесенным в повестку заседания.

6.3.Решение о проведении заседания, его повестке и дате принимается руководителем пропагандистской группы. Члены пропагандистской группы извещаются ответственным секретарем пропагандистской группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.

6.4.Заседание пропагандистской группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

6.5.Решение пропагандистской  группы принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов пропагандистской группы. При равном числе голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

6.6.Решения пропагандистской  группы оформляются протоколом. Протоколы заседаний подписываются руководителем пропагандистской группы.

6.7.Решения пропагандистской рабочей группы носят рекомендательный характер.

6.8.Протоколы и иную информацию о деятельности пропагандистской рабочей группы ответственный секретарь доводит до сведения ее членов в течение 5 рабочих дней.
[image: image1][image: image2.png]